與本公司所有其他現有及未來的無抵押及非從屬責任
具有同等地位，惟按適用法例之強制條文獲授予優先
權之責任除外。除非認購人書面同意，否則於可換股
債券項下之責任不得從屬。

換股股份於轉換後須為繳足，且無任何留置權、押記、
產權負擔、優先購買權或其他第三方權利，且與轉換
日期已發行所有其他股份享有同等地位。認購人應就
其轉讓股份享有轉換日期後之記錄日期的所有股息及
其他分派、權益或權利。

於換股權獲行使時將予發行之換股股份將入賬列為繳
足並在所有方面彼此之間及與發行換股股份當日的其
他已發行現有股份具有同等地位，並享有記錄日期為
其發行日期當日或之後的所有股息及其他分派。

上市 : 本公司將不會申請可換股債券於任何證券交易所上
市。

強制贖回 : 本公司將於到期日按贖回價（即相關債券當時之全部
未償還本金額）贖回可換股債券。

換股股份之最高數目

假設按換股價將可換股債券之本金總額35,000,000港元悉數轉換為換股股份，將
發行合共最多145,833,333股股份，總面值為1,458,333.33港元，佔本公司現有已
發行股本總額約24.03%及佔本公司經發行換股股份擴大後之已發行股本總額約
19.38%。

7

換股價

換股價（即每股股份0.240港元）：

(i) 相當於股份於認購協議日期在聯交所所報之收市價每股0.240港元；

(ii) 較股份於緊接認購協議日期前5個連續交易日在聯交所所報之平均收市價約
每股0.2404港元折讓約0.17%；

(iii) 較股份於緊接認購協議日期前10個連續交易日在聯交所所報之平均收市價
約每股0.239港元溢價約0.33%。

換股價乃經本公司與認購人分別進行公平磋商後達致，並已考慮多項因素，包括
（其中包括）(i)股份之現行市價；(ii)香港資本市場之現行市況及疲弱市況；(iii)
本集團之營運及財務表現；及(iv)訂立認購協議之理由及裨益（如下文所載）。

所得款項用途及訂立認購協議之理由及裨益

董事會認為，發行可換股債券為本公司長期營運的可即時動用資金池締造良機。
董事會目前計劃將資金用於擴展本集團汽車租賃業務，並認為此舉將促進本集
團的整體發展與擴張。

董事會認為，認購協議的條款及條件以及可換股債券的發行乃按正常商業條款
進行，並符合本公司及股東的整體利益。

對本公司股權架構之影響

於本公告日期，本公司有606,802,571股已發行股份。

8

下表說明本公司於本公告日期及（假設本公司之已發行股本及股權架構自本公
告日期起至換股股份發行日期（如下文所示）止並無其他變動）緊隨可換股債券
獲悉數轉換為換股股份後之股權架構：

股東 於本公告日期
緊隨可換股債券悉數轉換

為換股股份後

所持股份
數目

佔已發行
股份總數
的概約%

所持股份
數目

佔已發行
股份總數
的概約%

金榜集團控股有限公司
（即認購人）（附註3） 189,492,617 31.23 335,325,950 44.55

Perfect Honour Limited
（附註2及3） 143,805,903 23.70 143,805,903 19.11
其他股東 273,504,051 45.07 273,504,051 36.34

總計 606,802,571 100.00 752,635,904 100.00

附註：

1. 該等情況僅供說明之用。可換股債券的轉換受上文「可換股債券」一節項下之「換股權利
及限制」所述的限制所規限。

2. Perfect Honour Limited為認購人之全資附屬公司。

3. 黃如龍先生及黃范碧珍太太（黃逸怡女士及黃悅怡女士的父母）設立Allied Luck信託（定
義見下文），而黃逸怡女士及黃悅怡女士則成立Aceyork信託（定義見下文），其中黃悅怡
女士及黃逸怡女士以及彼等各自之子女均為該等信託的受益人。Allied Luck信託的資產
包括由Allied Luck Trading Limited（「Allied Luck」，由Allied Luck信託全資擁有之公司）
所持有的所有金榜股份，即金榜全部已發行股本總額約30.99%（「Allied Luck信託」），而
Aceyork信託的資產包括由Ace Solomon Investments Limited（「Ace Solomon」）所持有的
所有金榜股份，即金榜全部已發行股本總額約26.06%。Ace Solomon為一間由聯金投資
有限公司（「聯金」）及Aceyork Investment Limited（「Aceyork」）共同擁有之公司，而該等
公司（在聯金及Aceyork的各個情況下）則由Aceyork信託（「Aceyork信託」）全資擁有。黃
悅怡女士及黃逸怡女士作為Allied Luck信託及Aceyork信託的受益人，透過Perfect Honour